COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DE COMBATE

AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº       DE 2011
(Do Sr. William Dib)

Requer a realização de seminário.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja realizado

Seminário no dia 30 de maio de 2011, na Escola Senai Mario

Amato, Av. José Odorizzi nº 1555, em  São Bernardo do Campo,

Estado de São Paulo, sem ônus para a Câmara dos Deputados,

para debater o Projeto Lei nº 7.457 de 2010 e seus apensos.

Esse evento permitirá a participação de autoridades, da

população e de organizações da sociedade, que contribuirão para

que esta Comissão possa discutir, votar e aperfeiçoar os projetos

de lei em apreço.

Para tanto, foram convidadas as seguintes autoridades:

 Dr. Luiz Carlos Ditommanso, Juiz da Vara da Infância

e Juventude de São Bernardo do Campo;

 Dra. Cleo fonte, Pedagoga, Historiadora, autora de

vários livros sobre o tema;

 Dra Juliana Abrúsio, Advogada e Professora da

Faculdade de Direito da Universidade Presbiteriana

Makenzie.

Sala da Comissão, em        de            de 2011.

WILLIAM DIB

Deputado Federal

PSDB-SP